
315 317316

325 CASSETTA in ferro battuto con
luchetto, con, all’interno, 3 bottiglie
di spumante. 100

326 ALBUM PORTAFOTOGRAFIE  in
pelle con custodia. 30

327 CARAFFA + VASETTO IN POR-
CELLANA ramata con rilievi poli-
cromi, inglesi. 75

328 GRANDE piatto in ottone, XIX
secolo. 150

329 PORTAVASO in ferro battuto, anni
‘30 (h. cm. 87). 150

330 PORTAVASO in ferro battuto, anni
‘30 (h. cm. 87). 150

331 LUME a petrolio in pasta di vetro
bianca. 100

332 CARBONAIA in latta dipinta, metà
del XIX secolo, h. cm.26x26x40. 200

333 VASSOIO in latta dipinta da restau-
rare (cm.41x52). 50

334 CULLA in legno altoatesina, primi
dell’800, h. cm.31x82x52. 250
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315 SERVIZIO DA THE’ porcellana
finissima francese, grande decora-
zione, composto da 12 tazze, 12 piat-
tini, 1 lattiera. Totale pezzi 25. 700

316 SERVIZIO DA TE’ per 8 persone, in
porcellana, bianco e oro fino (1 piat-
tino venato). Epoca XVIII-XIX sec. 1.500

317 6 TAZZINE Bavaria con fiorellini
porcellana. 60

318 6 TAZZINE da Thè. 30

319 OLIERA IN RAME argentato dei
primi del ‘900. 70

320 LOTTO DI 7 PEZZI: 2 acquasantie-
re, 1 portaostie, 2 aspersori,  1 croce,
1 vasetto in metalli vari. 100

321 STENDARDO ‘S.Giovanni Batti-
sta’, VII centenario. 10

322 2 FIORENTINE a 3 becchi, diverse
misure, cm. 40 e cm. 50. 170

323 ETAGERE in legno di noce con
gambe a tortiglione e ruotine, secon-
da meta’ 800, adattato a portadischi,
h.cm.83x48x38. 250

324 PENNA STILOGRAFICA Sheaf-
fers. 60

SECONDA TORNATA

Lotti 315 - 601
Martedì 16 Dicembre - ore 16,30

318
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342 PISTOLA IN OTTONE piccola con
manico in legno, XIX secolo, non
funzionante. 200

343 PORTASIGARETTE DA TAVOLA
in legno, radica e argento. Genova
1930. 400

344 SCATOLA a forma di tartaruga in
onice e argento (piccola scheggiatu-
ra). 250

345 CANNOCCHIALE DA GALEA in
pergamena Olivo Venezia XVII-
XVIII secolo. 400

346 2 LEVRIERI in porcellana
Rosenthal. 700

347 COPPIA DI CANDELIERI in bron-
zo a 5 fiamme in stile Luigi XV, h.
cm. 56. 750

348 VASO in vetro decorato in lamina
d’argento, con base e parte superiore
in argento (h. cm. 24). 60

349 PICOLO VASSOIO Liberty con
bordo in metallo. 50

335 SCATOLA PALEK, in legno ebaniz-
zato, laccato, coperchio dipinto con
figura di ballerina (h.
cm.5x11x15,5). 200

336 SCATOLA PALEK, in legno ebaniz-
zato, laccato, con coperchio raffigu-
rante Piazza Rossa (h.
cm.5x11x15,5). 200

337 STATUA IN BRONZO del 1963,
raffigurante un gladiatore dell’impe-
ro romano. Piedistallo in legno.
Altezza cm. 50. 200

338 SCULTURA in legno raffigurante
uomo e donna. H. cm.22. 200

339 SCATOLA PORTASIGARETTE in
onice con piedini. 100

340 CORONA RELIGIOSA con pietre
dure. 150

341 CORNICE PORTAFOTO in ottone
dorato e avorio, anni ‘20/’30 (cm.
23x18). 150

337

338

339

340

341

342

343

346

344

345
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356 353 352 351 350355

360 LOTTO composto da: un piatto
tondo rosso, un piatto ovale Ricard,
un’alzatina decorata a traforo e un
piattino a decoro classico. 150

361 LOTTO composto da  4 pezzi in
maiolica e terraglia. 75

362 PORTADOLCI con coperchio in
lega. 75

363 MODELLO DI PORTANTINA in
legno a forma di piroga, Polinesia,
fine XIX inizio XX secolo. 150

364 CENTRO TAVOLA in ottone con
piattello sostenuto da 3 marabù,
India XIX/XX sec. 250

365 COPPA di cristallo con coperchio. 150

366 COPPA di cristallo ovale. 200

367 COPPA Limoges bleu di Prussia con
bordi e vignetta galante in oro, XX
secolo. 80

368 TAZZA con piattino Meissen fine
‘800. 200

369 BACINELLA CON TREPPIEDE
costituito da 3 piccoli elefanti,
restaurata una proboscide, Siam, fine
sec.XIX inizi XX , tek e avorio con
incisioni in madreperla 200

350 SALE e PEPE argento. 80

351 COPPIA DI CANDELIERI in argen-
to lavorato (riparazioni). peso gr.662,
h. cm.32. 1.000

352 4 SALIERINE in argento Vermeil
con cucchiaini, in custodia. Epoca
Liberty, peso gr.240 totali. 250

353 ACQUASANTIERA in argento, XX
secolo (h. cm. 18x12). 150

354 PLACCA IN ARGENTO  timbri
“San Maurizio Lazzaro”, primi ‘800. 2.500

355 2 CANDELABRI a 5 fiamme in
argento, scanalati e lavorati, ‘900. 700

356 ZUCCHERIERA ARGENTO
800/000, bollo Italia settangolare
1810-72, fabbricato con bollo di con-
trollo Milano gr. 315 circa. 1.000

357 PIATTO in porcellana decorato con
pesci, stile Decò. 75

358 SCATOLA portadolci in ceramica
rosa. 50

359 ALZATINA Liberty Rosenthal a
fondo nero. 75

354
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378 375 372 370373

383 ORGANINO DI LEGNO Genova
1880 cm. 32x25x17,5. Non funzio-
nante. 200

384 LAMPADA A PETROLIO fine ‘800
in opaline indaco con decorazioni in
oro e fiori policromi. Completa e in
perfette condizioni. 300

385 PANNELLO in tessuto dipinto raffi-
gurante Madonna con Bambino ed
Angeli (cm. 77 x 178). 25

386 PENNA WATERMANS senza pen-
nino anni ‘30. 30

387 BROCCHETTA inglese decorata a
imitazione rame, primi del ‘900. 20

388 PIASTRINA calco in terracotta anni
‘20, terra di signa. 25

389 2 VENTAGLI orientali in carta. 25

390 LOTTO DI 4 PENNE (Parker 12 kt.,
Gold Filled, Waranted  Deal 18 kt.,
Augusta 14 kt., Waranted 18 kt.). 350

391 STAMPA raffigurante sezione di
cuore e fegato, epoca ‘800, h.
cm.75x112x60. 100

392 2 AMPOLLINE vetro da chiesa, rot-
ture. 10

393 VENTAGLIO fine ‘800. 50

394 SIFONE SELTZ  in ottone anni
‘30/40, h. cm. 28. 50

370 TEIERA Old Sheffield 1850/70
circa. 300

371 CESTINO argento 925, base appe-
santita. 80

372 CESTINO argento 925, piccolo. 200

373 2 CANDELABRI “Cartici” argento
925. 600

374 2 CANDELABRI argento 925. 250

375 2 CANDELABRI “Alvin”, argento
925. 300

376 CAFFETTIERA IN ARGENTO con
piedini e coperchio lavorati, fine
‘800. Peso gr.863. 850

377 BOCCALE d’argento, titolo 925
gr.369. 750

378 COPPIA DI CANDELIERI austro-
ungheria, Vienna inizi XX secolo,
titolo 800 gr. 533. 650

379 OLIERA in argento lavorato con bot-
tiglie originali in cristallo, epoca
Neoclassica.  (riparazioni). 900

380 VASO CRISTALLO piccolo. 50

381 CAFFETTIERINA in ottone. 20

382 PICCOLA PIPA in avorio rotta. 50

371374

376377

379
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395

396

395 COPPIA CONSOLLE con levrieri in
stile 800 in piuma di mogano,
h.m.1xm.1,65xcm.57. 3.000

396 PIANOFORTE a muro ‘Association
Le Claviere’, Marsiglia, II metà
dell’800. H. cm. 78 x132,5 x30,57.
Da restaurare. 500

397 CASSAPANCA MADIA, portacor-
redo in legno di carubbo fine ‘700, h.
cm. 75x112x60. 1.200

398 TAVOLINO in legno di faggio,
Vienna, Liberty h. cm. 75x80x60. 550

399 BUREAU ‘900 intagliato in legno di
noce. 1.300

400 COMO’ impiallacciato in palissan-
dro, bois de rose, intarsiato stile
Luigi XV con bronzi , 2 cassetti. 3.700

401 TAVOLINO, 2 sedie, 1 puff. 250

402 MOBILE LIBERTY con draghi, cor-
nici, boiserie, anni ‘30. 500

403 2 LETTINI laccati e dipinti, senza
laterali, primi ‘900 (h. cm.140x95). 150

404 INGINOCCHIATOIO in stile LUIGI
XIV con rifacimenti in legno di
noce, h. cm. 79x94x59. 680

405 COMO’ con specchiera in legno di
noce, colpo di frusta 1890. 1.300

406 ARDESIA CON PUTTINI stampati
e dorati in gesso anni ‘50. 50

397

398
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407

414 SCRIVANIA in stile impero a giorno
in legno di
mogano.h.cm.80xm.1,50xcm.75., 3
casseti. 1.500

415 TAVOLINO rotondo piccolo. 40

416 SCRIVANIA DA UFFICIO in faggio
con meccanismo, periodo anni ‘30: 8
cassetti laterali e uno centrale, tablet-
te laterale (h. cm. 80; 137X86). 300

417 SABOT 1930  in mogano. 150

418 SCATOLA DA GIOCO 1940/50 in
legno di noce e radica cm. 40x30. 200

419 2 APPLIQUES Capodimonte 1930,
con roselline. 400

420 TABACCHIERA ovale niellata,
Mosca 1805 (titolo 84 Zolotnick)
cm. 8x4. 800

407 COPPIA CONSOLLE XVIII Seco-
lo.h.90xcm130. 10.000

408 BUREAU in massello di noce Italia
area settentrionale, fronte a 2 casset-
ti leggermente mosso, gambe mosse,
meta’ del XVIII secolo. 4.250

409 ALZATA sopra credenza a giorno in
noce e intagliata 50

410 CONSOLE DA PARETE dorata,
copia Luigi XVI periodo umbertino. 1.500

411 DIVANO fine ‘800 , dorato e inta-
gliato, largh.1,60x60h.m.1. 900

412 TOILETTE Liberty primi ‘900 in
mogano di cuba, colpo di frusta. 1.200

413 PANCHETTA 3 posti, in legno di
noce, sedile paglia, in stile rocchetto
1920, h.45x150x50. 500



422

421 MERELLO AMEDEO, “Le 4 Sta-
gioni”, olio su faesite, h. cm. 17x23. 1.560

422 BASSO GUIDO, “Porto di Genova”,
‘86, acrilico su tela. 1.000

423 STAMPA INGLESE raffigurante
scena di brigantaggio (h. cm. 43x55). 100

424 STAMPA INGLESE raffigurante
scena di brigantaggio (h. cm.
48,50x58). 100

425 ACQUERELLO raffigurante “Rega-
ta velica”, anni ‘20 con cornice
coeva (h. cm. 40x50). 200

426 5 STAMPE INGLESI con cornice,
XIX secolo. 500
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421



429

427 STAMPA “Antica Genova”, 1900,
con cornice in legno di noce, h. cm.
40x70. 450

428 OLEOGRAFIA raffigurante
“Madonna con Bambino” firmata A.
Zandrino (cm. 30x20). 77

429 PASTELLO raffigurante bambino,
firmato A. Zandrino, h. cm. 33x26. 250

430 MILANO MILANI, olio su tela
1920/30, cm. 39x33. 500

431 5 LITOGRAFIE incorniciate raffigu-
ranti damine francesi con modelli di
abiti ‘LA MODE ARTISTIQUE’ par
Gustav Fanes, II metà ‘800, parec-
chie macchie di umidità. 250

432 STAMPA con veduta dello stabili-
mento ‘Le Creusot’, Francia 1873. 100

433 12 LITOGRAFIE 1890, varie, cm.
18x14. 60

434 5 STAMPE francesi raffiguranti
figure bibliche 1900, cm. 25x35. 50

435 6 STAMPE tedesche fine ‘800/ inizi
‘900 con riproduzioni di dipinti, cm.
25x34. 80
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439

436

436 DIPINTO ad olio su tela  raffiguran-
te “Marina”, h. cm. 53x38. 750

437 DE CHIRICO serigrafia su lastra n.
200 copie nel  mondo, opera n.20,
anno 1961, certificato di garanzia
cm. 18x24. 2.500

438 QUADRO, Frunzo Vincenzo VASO
DI FIORI” cm. 40x30. 400
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437

438



441

443

439 VERZETTI LIBERO, “Paesaggio
Ligure”, olio su tela. 1.300

440 BORELLA ROCCO, “Natura morta,
Limoni”,  olio su tela. 550

441 MONDINI ALDO, “Darwin” tecni-
ca mista. 700

442 BORELLA ROCCO, “Porto di
Genova”, anni ‘70, tecnica mista. 800

443 BASSO GUIDO, “Scalinata ligure”,
‘66,  olio su tela. 1.000
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453 2 VENTAGLI in piuma di struzzo
1920-30 30

454 OROLOGIO SU VASO DI POR-
CELLANA bianca ricoperto in lami-
na dorata al mercurio, con smalti blu
e bianchi e figure tipo retur d’Egitto.
Orologio marcato “ AUGER a Paris”
con suoneria, XIX secolo. Non fun-
zionante. 1.200

455 OROLOGIO DA MURO in legno
con peso. Suona ore, quarti, e sve-
glia. Epoca metà 800. 400

456 TRITTICO composto da orologio e
2 candelieri in antimonio. H. cm. 65. 350

457 OROLOGIO DA CAMINO in bron-
zo e ottone dorato con putti e faretra,
metà ‘ 800, “RAULIER ET FILS”. 2.200

458 OROLOGIO “CARTEL”, in bronzo
dorato, epoca  ‘800. 450

459 OROLOGIO DA TAVOLO in ottone
dorato con smalti policromi, suone-
ria a ore e quarti, sveglia, ripetizione.
Francia, XIX secolo, perfetto (tipo
baile). 1.800

444 12 tra LITOGRAFIE e STAMPINE
‘Lemaitre’ primi ‘900 cm. 12x20 raf-
figuranti Turchia, Armenia, Maroc-
co. 60

445 TABACCHIERA rettangolare, in
argento, niellata, splendida. S. Pie-
troburgo 1816 circa, cm. 5x3. 1.300

446 BOCCHINO D’AVORIO per signo-
ra lunghezza cm. 20. 50

447 CAPITELLO Corinzio in legno
33x33x33. Da lucidare. 100

448 2 CANDELABRI Impero ridipinti
diversi cm.75 e cm. 93. Da restaura-
re. 200

449 INCISIONE raffigurante “La con-
fessione”, in cornice. 50

450 VASO cinese. 25

451 2 APPLIQUES a gocce, 3 luci. 150

452 BACILE IN CERAMICA originale
inglese con bellissime decorazioni in
blu sottovernice Cauldon England,
meta’ 800. 500

454 456 457455

458
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468 OROLOGIO A SVEGLIA “LAA
HOF”  orientabile, montato tra due
colonnine, funzionante, h. cm.
12x15x3. 30

469 OROLOGIO a pendolo. 200

470 OROLOGIO DA TASCA con cassa
d’acciaio incisa, tre corpi, movimen-
to, scappamento a cilindro, 10 rubini,
carica a corona, quadrante in smalto
bianco, numeri romani, piccoli
secondi, lancette dorate epoca 1920.
Non funzionante, ma riparabile. 80

471 OROLOGIO DA TASCA, cassa
argento Longines, movimento Lon-
gines, scappamento ancora 15 rubini,
carica a corona, quadrante Longines,
smalto bianco, numeri romani, pic-
coli secondi, lancette a pera, epoca
1920. Non funzionante ma riparabi-
le. 100

472 OROLOGIO DA TASCA cassa
metallo , Roschopf, movimento.
scappamento ancora, carica a coro-
na, quadrante, smalto bianco , nume-
ri romani, lancette a pera, epoca
1920, non funzionante, ma riparabi-
le. 80

473 3 OROLOGI DA TASCA, casse 2
acciaio e 1 argento, non funzionanti,
da visionare 1920/’40. 100

462 465 463464 466

460 OROLOGIO A PENDOLO da tavo-
lo XVII sec. in legno di noce, con
quadrante dorato e inciso, funzionan-
te, h. cm. 43. 2.600

461 OROLOGIO DA TAVOLO, conteni-
tore in legno, piedini in bronzo 1900,
funzionante. 500

462 OROLOGIO A PENDOLO da tavo-
lo in mogano intarsiato. Carica 8
giorni, suona ora e 1/2 ora, inglese
fine 800.cm30x17. 350

463 OROLOGIO IN CASSETTA di
legno di noce, da viaggio, ottone cro-
mato, II metà 800,
funzionante.hcm13x9. 400

464 OROLOGIO DA TAVOLO anni ‘20
Art Decò (cm. 20x9). 150

465 OROLOGIO sveglia da tavolo.
Epoca primi ‘900.h.cm.15x11. 150

466 OFFICIEL integro e funzionante,
XIX secolo. 250

467 OROLOGIO DA TASCA Bordier à
Geneve (1785 circa) in argento,
senza controcassa. 200

459

460

461
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480 OROLOGIO DA TASCA, cassa
argento, tre corpi, marcata Rubert-
Geneve, movimento .scappamento a
cilindro , 10 rubini carica a corona,
quadrante smalto bianco, numeri
romani, piccoli secondi, lancette a
pera, funzionante, condizioni discre-
te epoca 1900 90

481 OROLOGIO DA TASCA, cassa
argento, titolo 925, n. 69925, inciso,
movimento, scappamento a cilindro,
10 rubini, carica posteriore a chiavet-
ta, quadrante, smalto bianco, numeri
romani, lancette a pera, marcato
Robert Reid, decorazione centrale.
Condizioni buone, epoca 1900. 80

482 OROLOGIO DA TASCA, cassa
argento, 3 corpi senza marca, movi-
mento scappamento a cilindro, 4
rubini, carica posteriore a chiavetta,
quadrante, smalto bianco, numeri
romani, lancette a bastone, piccola
rottura, funzionante, condizioni
buone, epoca 1880/’90. 70

483 OROLOGIO DA TASCA, acciaio,
marcato Alpina, 3 corpi, movimento
3 scappamenti ancora, 15 rubini,
carica a corona, quadrante smalto
bianco, numeri arabi, piccoli secon-
di, lancette alfa, funzionante, condi-
zioni buone, ma piccoli difetti. 80

474 OROLOGIO DA TASCA Picard,
medaglia oro 1895, cronografo a
ripetizione, doppia cassa oro, mono
pulsante, numeri arabi, lancette con
incastonate rose di brillantini sulle
ore, quadrante smalto, secondi al 6,
carica manuale, scappamento anco-
ra, funzionante. 1.500

475 OROLOGIO DA TASCA, carica a
chiavetta, movimento con bilanciere
ad ancora, Spiral Breguet, doppia
cassa oro, quadrante smalto, numeri
romani, secondi al 6, con chiavetta e
catena oro, funzionante. 1.500

476 OROLOGIO DA TASCA “Longi-
nes”, cassa oro, numeri arabi, qua-
drante smalto, secondi al 6, movi-
mento ad ancora, funzionante. 900

477 OROLOGIO da tasca ‘ZENITH’
3025667 anni ‘30/40 con cassa in oro
18 kr. (cassa non originale). 1.000

478 OROLOGIO da tasca ‘WALTHAN’
oro 14 K. cassa 734 200

479 OROLOGIO da tasca  ‘WALTHAM
SAVONETTE’ 14 k. 220

475 479 477

474 478 476
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489 OROLOGIO LONGINES da uomo
in oro, bracciale rigido con chiusura
a scomparsa. 650

490 OROLOGIO DA POLSO PER
DONNA ‘LONGINES  anni  ‘60
cassa acciaio con bracciale oro k. 18
funzionante. 650

491 BRACCIALE in oro, anni ‘40, da
esaminare. 700

492 BRACCIALE in oro, smalti e rubini. 1.000

493 OROLOGIO DA TASCA, cassa
argento, 3 corpi, movimento scappa-
mento ancora, 15 rubini, marcato
Milleret Ginevra , carica posteriore a
chiavetta, quadrante in smalto bian-
co, numeri romani, piccoli secondi,
lancette a pera, funzionante, condi-
zioni buone, epoca 1890-1900. 100

494 3 OROLOGI DA TASCA cassa
argento, 1880/1920, non funzionanti
, da esaminare. 150

484 BRACCIALE in oro bianco con 18
zaffiri e 36 brillantini del peso di gr.
16,7. 900

485 OROLOGIO DA POLSO Costantin
Vacheron, con cassa rettangolare
mm.22X30, oro 18K. Movimento
rettangolare, scappamento ancora,
17 rubini, carica a corona, quadrante
argentato, indici e lancette in oro,
piccoli secondi, movimento e qua-
drante marchiati VACHERON CON-
STANTIN, GENEVE. Condizioni
buone, funzionante, epoca 1930/’40 2.000

486 PICCOLO BAULETTO in oro. 240

487 OROLOGIO OMEGA ultrapiatto
placcato oro 24K. Quadrante nero. 120

488 OROLOGIO DA POLSO UOMO
ZENITH  modello ultrapiatto in oro
k.18 con cinturino in pelle anni ‘80,
funzionante. 650

484

486

487

489

491

485

488

490

492
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495 4 OROLOGINI da persona: 3 con
cassa in argento e 1 con cassa in oro
1900/1920, non funzionanti, da esa-
minare. 150

496 4 OROLOGINI da donna piccolo
formato con casse in oro, epoca
1930/’50, non funzionanti, + 1 orolo-
gino da donna, con cassa in acciaio,
Omega 1920, non funzionante. 120

497 12 OROLOGINI da polso da donna
con casse in metallo 1920-1950, non
funzionanti. 30

498 OROLOGIO DA TASCA mancante
di cassa, in custodia, epoca fine 1700,
carica anteriore a chiavetta, trasmis-
sione a catena, scappamento a verga
marcato Brier, quadrante smalto bian-
co con numeri arabi, lancette Breguet.
Non funzionante, ma riparabile. 50

499 OROLOGIO DIPLOMATICO in
metallo dei primi del ‘900. Da esa-
minare (cm. 8x6). 40

500 CATENA da orologio in metallo,
XIX secolo. 40

501 LOTTO di 3 orologi da uomo e 3
orologi da donna. 80

502 COPPIA OROLOGI DA TASCA
uno in metallo indicateur watch,
numeri arabi grandi, secondi piccoli,
15 rubini, funzionante ma quadrante
venato, l’altro Seeland argento marx-
chiato, doppia cassa, numeri arabi
non funzionante. 50

503 OROLOGIO a pendolo primi ‘900,
mancante vetro e da lucidare. 300

504 2 OROLOGINI DA TASCA: 1)
cassa oro K.18, diam. mm.32,.movi-
mento cilindro, 10 rubini, carica a
corona, quadrante smalto bianco,
numeri romani, funzionante, epoca
1900 circa; 2) cassa argento, diam.
mm.32 movimento cilindro 10 rubini
, carica a corona, quadrante smaltp
bianco decorato, numeri romani,
funzionante, epoca 1900 circa. 200

505 2 OROLOGI DA TASCA casse
argento 1) diam. mm.55, movimento
a cilindro 10 rubini, carica a chiavet-
ta, quadrante smalto bianco, numeri
romani, piccoli secondi, epoca 1900
circa non funzionante; 2) diam.
mm.40, cassa incisa, movimento
cilindro, carica a corona, 10 rubini,
quadrante smalto bianco, numeri
romani, piccoli secondi, epoca 1900
circa, non funzionante. 100

521

522



520

506 2 OROLOGI da tasca  argento., uno
Rondanina Filippo Bolzaneto. 80

507 OROLOGINO DA TASCA in oro
‘monachella’ funzionante con retro
raffigurante scena religiosa. 200

508 LOTTO DI 8 OROLOGI DA
TASCA - 5 cassa metallo, misure
varie, da visionare - 3 cassa argento,
lavorate e incise epoca 1880-1900
CIRCA, non funzionanti, da esami-
nare 150

509 OROLOGIO A LUCCHETTO
Golay e Leresche, Ginevra 1843. 510

510 SVEGLIA da viaggio con carica a
molla, non funzionante, inizi XX
secolo. 200

511 PORTA OROLOGIO/MADONNA a
giorno in palissandro intarsiato in
acero con profili esterni in bois de
rose , epoca ‘700, h. cm. 37x24.x18. 400

512 OROLOGIO DA TAVOLO in ottone
con suoneria, sveglia e ripetizione, II
metà del XVII sec. Perfettamente
funzionante. Raro. 2.840

513 OROLOGINO DONNA da polso,
cassa oro 18 k., diam. 20 mm., movi-
mento carica automatica, quadrante
marcato Eterna Matic, numeri a
bastone, lancette alfa, fondo argenta-
to, secondi al centro. 130

514 SVEGLIA inglese ‘900, funzionante,
h. cm. 6. 80

515 2 OROLOGINI DA POLSO, cassa
oro 18 k., peso casse g. 7circa ,
movimenti guasti, non funzionanti,
epoca 1900 circa. 80

516 OROLOGIO SOTTO CAMPANA
dorato, piccole dimensioni (cm. 18),
8 days “SCHMID”. 100

517 TRITTICO composto da due cande-
labri e un orologio a pendolo in bron-
zo dorato. 300

518 OROLOGIO da polso con cronome-
tro, anni ‘20. 350

519 OROLOGIO da polso Eterna-matic,
automatico. 250

520 SCULTURA in legno laccato e dora-
to raffigurante “Angelo” con ali non
coeve,  XIX secolo (h. cm. 70). 750

521 CORNICE DORATA in legno e
pastiglia, ‘800 (h. cm. 86x67). 300

522 CORNICE DORATA, fine ‘700,
scolpita. 850

523 CORNICE DORATA anni ‘30,
h.cm.73x92. 100

524 2 CORNICI sogetti religiosi ovali in
smalto e filigrana. 250

525 CORNICE in legno, pezzo di fiorie-
ra. 50

526 BLOCCO DI 6 CORNICI periodo
‘800/900. 450

527 CORNICI, 6 pezzi, epoca ‘700/800. 1.800

528 CORNICE laccata in stile veneziano,
XIX sec. (cm. 83x143). 120

ASTA GHIGLIONE 2003 / 37



38 / ASTA GHIGLIONE 2003

541 535 534 532538 533

540 SERVIZIO di posate da dolce in
argento e vermeille, composto da 13
pezzi. 200

541 SERVIZIO caffè per 12 completo
con caffettiera, zuccheriera e lattiera,
Bavaria, anni ‘45/’50 bianco e argen-
to con rose. 300

542 RACCOGLI-BRICIOLE completo
in argento. 200

543 PIATTO ovale d’argento. 40

544 PICCOLO VASSOIO IN ARGEN-
TO stile Impero (gr. 450). 90

545 SCHIACCIANOCI in argento. 30

546 SERVIZIO DA TOILETTE in argen-
to con custodia,  11 pezzi, varie rot-
ture. 350

547 SCATOLA d’argento Napoli, inizi
XX secolo, riparata, alcuni pezzi non
originali, gr.572. 550

548 SALIERA d’argento, Italia inizi XX
secolo, titolo 800 gr.115. 250

549 VASO DA FARMACIA in porcella-
na bianca e oro, con scritta “MATI-
CO”, h. cm. 31. 150

550 VASETTO Albisola  h. cm.16. 30

551 BROCCHETTA ceramica Ruta h.
cm.8. 20

529 CORNICE in legno di noce a ripiani
(cm. 110x130). 80

530 CORNICE in legno ebanizzato dora-
to con fregi in oro zecchino, fine
‘800, interno ovale cm. 78x93. 150

531 CORNICE con ‘Madonna della Seg-
giola’. H. cm. 77x64. 150

532 PORTADOLCI in cristallo e argento,
coperchio con pomo, in argento e
onice, a foggia di uccello. 100

533 CENTROTAVOLA in ceramica
policroma di Nove (VC), decorata
con fiori e foglie e con vari paesaggi
diversi in ogni lato e sul coperchio.
Primi dell’800. 300

534 VASO DI VETRO  con decori rossi
e scene di caccia incise (h.cm.16). 100

535 ZUCCHERIERA Birmingam con
pinza, 1898. 160

536 VASO ARGENTO anni 1970, gr.
650 circa , h. cm. 30. 250

537 PORTACENERE d’argento con
veduta boschiva incisa. 30

538 PORTASIGARETTE in argento
inciso a mano mm. 100x80, conser-
vato perfettamente. 150

539 PORTASIGARETTE in argento
finemente inciso mm 120x75, con-
servato perfettamente. 300

536

537

539540
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558 553 554 551 557555 550

564 VINAIGRETTE Birmingham 1822
Giorgio IV maker ib, argento, cm.
3x2. 500

565 VINAIGRETTE Birmingham 1824
Giorgio IV maker jw, bauletto con
anellino, argento, cm. 2,5x1,5. 450

566 VINAIGRETTE Birmingham 1824
Giorgio IV maker it, argento, cm.
2,5x1,80. 500

567 VINAIGRETTE Birmingham 1807
Giorgio III maker sp bombata, cm.
3x2. 450

568 POSACENERE in Silverplate. 15

569 2 PIATTI rotondi in argento. 150

570 PIATTO centrotavola rotondo in Sil-
verplate. 40

571 4 CUCCHIAINI in metallo argenta-
to. 10

572 12 CUCCHIAINI da caffè argentati,
con cifre incise. 30

573 12 CUCCHIAINI argento in scatola. 75

574 PORTAGRISSINI in argento. 80

575 PORTASIGARETTE in argento
lavorato, 1951. 100

576 10 SOTTOPIATTI in Silver Plate. 70

552 CESTELLO in ceramica bianca. 25

553 VASO con fiori ‘700/800, h. cm. 20. 150

554 PORTAINCENSO O PORTAFIORI
Copenaghen Royal raffigurante
bambino h cm.18. 140

555 STATUINA Royal Copenhagen
‘figura femminile’. 235

556 CANDELIERE Royal Copenhagen.,
raffigurante Re. 140

557 VASO Albisola “PILL AREGAT”. 100

558 BROCCA in maiolica di Albisola. 750

559 VINAIGRETTE Birmingham 1832
William IV maker ws, 2 anelli,
argento, cm. 3,5x2,2. 450

560 VINAIGRETTE Birmingham 1840
William IV maker es, argento, cm.
4x2,5. 450

561 VINAIGRETTE Londra 1818 Gior-
gio III maker il, argento, cm.
3,5x2,5. 450

562 VINAIGRETTE Londra 1822 Gior-
gio IV maker cr, splendida, argento,
cm. 3,5x2,00. 500

563 VINAIGRETTE Birmingham 1810
Giorgio III maker jw esagonale
argento, cm. 3,5x1,5. 500

549

552

556
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601

583 TAVOLETTA dipinta olio raffigu-
rante ‘Alberi’, senza firma. 40

584 DIPINTO AD OLIO raffigurante
scena con figure sacre e paesaggio,
metà XVIII secolo. 4.500

585 QUADRO raffigurante “S. Cecilia”
in rame, di epoca Liberty, cornice da
restaurare. 150

586 7 DIPINTI ad olio firmati P. Rossi. 905

587 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
minareto, 1991, h. cm. 47x35. 120

588 ACRILICO SU TELA, certificato
d’autore, anno 1992, cornice vetro,
h. cm. 24x30. 300

577 VASSOIO inglese Sheffield fine
‘800 circa. 220

578 VASSOIO del 1800 utilizzato proba-
bilmente come insegna per indicare
un’osteria, ferro verniciato con
immagini di un cavaliere arabo, cm.
63x49 con bordo di cm. 5. 150

579 POSATE ARGENTO, 11 pezzi vari. 70

580 SPARGIZUCCHERO in cristallo
Birmingam, 1912. 80

581 QUADRO firmato VERZETTI ‘58.
Altezza cm. 72x48. 750

582 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
“Donnina che cuce”, metà ‘800, in
cornice dorata non coeva (h. cm.
40x30). 150
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601

596 MADONNA IN CERAMICA 1920
su tavola legno. 150

597 BARABINO, ritratto maschile, olio
su tela, firmato e datato in alto a
destra, cm. 45 x 34. 1.000

598 QUADRO Frunzo Vincenzo
“ULIVI” del ‘85  cm. 20x30. 400

599 DIPINTO olio su tela raffigurante
paesaggio, cm. 25x32. Figallo. 710

600 DIPINTO olio su tela raffigurante
vaso fiori, cm. 40x50. Figallo 1953. 1.420

601 2 CANEGALLO SEXTO, “Paesag-
gi”, pastelli ‘60. 4.000

589 MADONNA con bambino in gesso
policromo meta’ ‘800. 50

590 SOLARI GIOVANNI, “Via di Sozi-
glia”, tempera ‘74. 750

591 DODERO PIETRO, “Soggetto reli-
gioso”, fine ‘800 su tavola. 400

592 TRAVERSO ANTONINO, “Figurina
con brocca e lampada”,  tela su tavola. 650

593 NAVONE LUIGI, “Barcone in
porto”, tecnica mista. 350

594 MULTEDO ROSOLINO, “Natura
morta”, olio su tela. 300

595 MADONNA DELLA SEGGIOLA
CON BAMBINO IN GESSO 1925
su tavola legno 150


